
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1530 DEL 21-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 430 DEL 21-12-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Approvazione avviso d'asta per vendita Ebay

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del
bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 23 novembre 2015
“Conferimento ad interim di Dirigente del Settore ‘Risorse Finanziarie e Organizzazione’” al
Segretario Generale Dott. Luca Lazzarini;

RICHIAMATA altresì la propria Determinazione n. 395 del 09.12.2015 (R.G. n. 1405)
“Autorizzazione procedura di vendita ebay CIG: Z0C17741A4; Z8B1774A61” con la quale si
autorizzava il Servizio Economato e Provveditorato ad effettuare le procedure di vendita e
provvedere alla ricarica della carta prepagata necessaria ed indispensabile per inserire gli
annunci sul portale;

PRESO ATTO che:

il prezzo a base d’asta per i quattro automezzi è stato determinato sulla base di
- ricerche di mercato effettuate dell’Economo provveditore attraverso siti internet
specializzati;

i pannelli espositivi sono stati proposti a varie associazioni sul territorio che non li
- hanno ritenuti idonei alle loro necessità;



essi sono stati visionati da personale tecnico di Quadrifoglio Spa che ha fornito un
- preventivo di massima per lo smaltimento, comprendente un mezzo per trasporti
eccezionali ad un costo di € 120,00 oltre iva per ogni viaggio con l’utilizzo di gru o
granchio, oltre ad un costo di smaltimento pari ad € 0,135 al kg oltre iva;

i pannelli non possono essere ricollocati in nessun altro ambito all’interno degli
- immobili istituzionali dell’ente per misure, ingombro  e peso e per queste motivazioni
sono giacenti da tempo nei locali del magazzino economale dove occupano spazi
considerevoli altrimenti utilizzabili;

tutto il materiale di cui sopra è totalmente ammortizzato per cui contabilmente non vi
- è in ogni caso minusvalenza patrimoniale;

le informazioni attinenti ai beni oggetto di vendita saranno visionabili oltre che sul
- portale web Ebay anche sulla home page del Comune di Sesto Fiorentino, dove tra
l’altro verrà data notizia, con apposito avviso, della data di pubblicazione della vendita
sulla piattaforma Ebay;

CONSIDERATO:

che l’asta sarà aggiudicata al concorrente che presenterà sul portale ebay l’offerta-
economicamente più alta, rispetto al prezzo a base d’asta prevista per il singolo bene;

che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta;-

che alla scadenza della procedura di vendita fissata nell’avviso d’asta, per i beni non-
ricollocati, sarà promosso un secondo esperimento tramite offerte in busta chiusa;

RITENUTO opportuno porre a carico del concorrente aggiudicatario le spese di trasporto e
gli oneri derivanti dal trasferimento di proprietà;

RITENUTO altresì opportuno, dovendo considerare la spesa presunta totale che
l’amministrazione dovrà sostenere, utilizzare il sistema dell’anticipazione di cassa come
modalità di pagamento;

VISTO l’allegato “Avviso d’Asta” e ritenuto di procedere alla sua approvazione nonché
all’indizione dell’asta online;

RITENUTO di dare mandato all’Ufficio Economato e Provveditorato di predisporre gli atti
necessari per il perfezionamento dell’acquisto;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 430 DEL 21-12-2015 - Reg. Gen. N. 1530 DEL
21-12-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DETERMINA

di approvare l’avviso d’asta, che si allega al presente provvedimento quale parte1. 
integrante e sostanziale, per la vendita di quattro mezzi e sette pannelli espositivi di
proprietà del Comune di Sesto Fiorentino, come da descrizione in premessa;

di autorizzare l’economo comunale ad effettuare i pagamenti necessari2. 
all’espletamento della procedura avvalendosi delle disponibilità del fondo economale,
tramite gli impegni 2015/6669 e 2015/6672;

di dare atto che, allorchè la procedura consentirà, di individuare gli elementi di cui3. 
all’art. 179, comma 2 l.d), del D.Lgs. 267/2000 si provvederà all’adozione di apposito
atto di accertamento d’entrata;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile4. 
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore Rossella Metti;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del5. 
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 23-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 430 DEL 21-12-2015 - Reg. Gen. N. 1530 DEL
21-12-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione avviso d'asta per vendita Ebay

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 430 DEL 21-12-2015 - Reg. Gen. N. 1530 DEL
21-12-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


